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SPRAWOZDANIE 

 z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2024 rok. 

 
 

              Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego               
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491), Wójt Gminy jest zobowiązany przedstawić Radzie Gminy nie 
później niż do dnia 31 maja każdego roku, sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 
 
              Program współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, został przyjęty Uchwałą nr LII/427/2023 Rady 
Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 6372). Wcześniej Wójt 
Gminy Bielsk Podlaski zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych na temat projektu Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi (Zarządzenie nr 70/2023 z dnia 19 października 2023 r.). 
Informacja o konsultacjach została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie od 27 października do               
03 listopada 2023 r. W ramach prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi od organizacji 
pozarządowych. W dniu 26 lutego 2024 r. Rada Gminy uchwałą nr LIV/449/2024 uchyliła powyższy program 
współpracy przyjmując nowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 
2024 r. poz. 1290).  
 
               Rejestr stowarzyszeń prowadzi Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim, który jest dostępny w 
Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. W rejestrze tym są wykazane stowarzyszenia posiadające 
siedzibę na terenie Gminy Bielsk Podlaski. Urząd Gminy nie posiada informacji o prowadzonej przez nich 
działalności.  
 

       Od kilku lat na terenie Gminy Bielsk Podlaski wzrasta aktywność kół gospodyń wiejskich, które  
integrują przede wszystkim mieszkańców wsi, wspierają rozwój przedsiębiorczości na wsi i aktywnie działają 
na rzecz środowisk wiejskich, a biorąc udział w konkursach i wystawach promują naszą Gminę Bielsk 
Podlaski. Członkowie KGW prowadzą ścisłą i aktywną współpracę przy organizacji wielu inicjatyw 
pozyskując środki na swoją działalność z dotacji z budżetu państwa, dotacji z ARiMR, środków z budżetu 
gminy, darowizn na rzecz KGW, składek członkowskich, z uzyskanych nagród w konkursach oraz                     
z działalności zarobkowej koła. 
Na terenie Gminy Bielsk Podlaski na koniec 2024 r. funkcjonowało 19 kół gospodyń wiejskich:  

1) Koło Gospodyń Wiejskich „Hortensja” w Bolestach; 

2) Koło Gospodyń Wiejskich w Deniskach „Koło Denisek”; 

3) Koło Gospodyń Wiejskich w Grabowcu; 

4) Koło Gospodyń Wiejskich w Hołodach „HOŁODZIANKI”; 

5) Koło Gospodyń Wiejskich w Husakach; 

6) Koło Gospodyń Wiejskich w Knorozach „ROZY”; 

7) Koło Gospodyń Wiejskich w Knorydach „KNORYDZKIE SMACZKI”; 

8) Koło Gospodyń Wiejskich w Lewkach; 

9) Koło Gospodyń Wiejskich „Nad Łoknicą”; 

10) Koło Gospodyń Wiejskich w Nałogach; 

11) Koło Gospodyń Wiejskich  „ORZESZKI FOR YOU” w Orzechowiczach; 

12) Koło Gospodyń Wiejskich w Ploskach; 

13) Koło Gospodyń Wiejskich „Pronilki” w Proniewiczach; 

14) Koło Gospodyń Wiejskich „RAJANKI” w Rajsku; 

15) Koło Gospodyń Wiejskich w Sakach „PROSTO Z SERCA”; 

16) Koło Gospodyń Wiejskich w Stołowaczu „FOSZKI”; 

17) Koło Gospodyń Wiejskich w Strykach „STRYKOWIANKI”; 

18) Koło Gospodyń Wiejskich „SZANELKI” w Szastałach; 



 2 

19) Koło Gospodyń Wiejskich w Widowie „Widowianki”. 

 
Poniżej przedstawiam działalność poszczególnych kół gospodyń wiejskich w 2024 r. 

1) Koło Gospodyń Wiejskich w Grabowcu: 
- warsztaty kulinarne oraz warsztaty świąteczne dla mieszkańców wsi, 
- gry i zabawy najmłodszym dzieciom, 
- spotkania przy ognisku oraz spotkania międzypokoleniowe w naszej świetlicy, 
- współpraca w realizacji zadania publicznego pn. „Kultura się splata z tradycją Podlasia” 
organizowanego przez Stowarzyszenie „Razem Pod Wspólnym Niebem”, 
- przygotowanie ciasta na kiermasz „ Grosz dla dziecka z Domu Dziecka” organizowany przez 
Bractwo Prawosławne św. Archanioła Michała w Bielsku Podlaskim, 
- przygotowanie poczęstunku na zawody młodzieżowych drużyn pożarniczych w Łubinie 
Kościelnym, 
- współorganizacja pikniku rodzinnego w Augustowie, 
- udział w organizowaniu potańcówki przez OSP w Łubinie Kościelnym, 
-  organizacja wieczoru andrzejkowego wraz z zabawą taneczną oraz poczęstunkiem dla 
mieszkańców. 

 
2) Koło Gospodyń Wiejskich w Hołodach: 

- udział w kiermaszu na Tłusty Czwartek, sprzedaż pączków w siedzibie Urzędu Gminy Bielsk 
Podlaski oraz Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, 
- zorganizowanie zabawy choinkowej w Remizie Strażackiej dzięki pozyskanemu wsparciu ze strony 
Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz Nadleśnictwa Bielsk w Bielsku Podlaskim, 
- przygotowanie wypieków na Piknik charytatywny dla Kacperka w Bielskim Domu Kultury, 
- przygotowanie poczęstunku dla Firmy Ikea, 
- wystawienie stoiska na pierwszym pikniku w Kotłach, 
- wyjazd do Warszawy na Festiwal „Wianki nad Wisłą”, podczas którego odbywał się piknik rodzinny 
oraz Jarmark Produktów Regionalnych, 
- udział w pikniku „Powitanie lata” zorganizowanym przez Konny Zakątek w Hryniewiczach Dużych, 
- udział w jubileuszu 5-lecia Koła Gospodyń Wiejskich „Orzeszki for you” w Orzechowiczach, 
- w ramach współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Hołodach udział w szkoleniu z zakresu 
pierwszej pomocy i udzielania pomocy w sytuacjach nagłych, organizowanym dla dzieci i młodzieży 
z powiatu bielskiego na terenie Remizy Strażackiej, 
- wystawienie stoiska na uroczystym otwarciu nowego boiska bocznego ze sztuczną nawierzchnią w 
Bielsku Podlaskim, 
- udział w konkursie kulinarnym „Nasze Kulinarne Dziedzictwo” w Tykocinie (I miejsce w kategorii 
napoje regionalne za kompot z mirabelki oraz nominacja do „Perły” w kategorii napoje regionalne 
za podpiwek), 
- udział w projekcie organizowanym przez Związek Emerytów i Rencistów w Bielsku Podlaskim, 
projekt miał charakter kulinarny i realizowany był w Remizie Strażackiej w Hołodach, 
- zorganizowanie Pikniku Rodzinnego z Potańcówką na placu przy Remizie Strażackiej, 
- wystawienie stoiska w Ploskach na uroczystym otwarciu Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Augustowie, 
- udział w Wielkim Finale XXIII edycji konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” 
podczas którego koło odebrało w Poznaniu „Perłę” za podpiwek, jedną z najbardziej prestiżowych 
nagród kulinarnych, 
- udział w Konferencji Perłowiczów zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski, 
- udział w I Miejsko-Gminnej Gali Organizacji Pozarządowych, 
- przygotowanie poczęstunku na finał 15-lecia Pucharu Polski Nordic Walking, 
- udział w konkursie kulinarnym „Tradycyjny Stół Wigilijny” w Folwarku Nadawki. 

 
3) Koło Gospodyń Wiejskich w Husakach: 

- 3 warsztaty kulinarne „Wiejskie Jadło”, warsztaty rękodzieła oraz warsztaty kosmetyczne dla pań, 
- pomoc powodzianom, 
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- przygotowanie i przekazanie ciast na rzecz akcji charytatywnej „Grosz dla dziecka z Domu Dziecka” 
organizowanej przez Bractwo Młodzieży Prawosławnej parafii św. Archanioła Michała w Bielsku 
Podlaskim, 
- porządkowanie świetlicy wiejskiej wewnątrz i na zewnątrz, 
- pomoc w porządkowaniu terenu wokół cerkwi w Rajsku, 
- organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców,  
- wycieczka do Odrynek, 
- udział w konkursie kulinarnym na tradycyjny stół wigilijny, 

 
4) Koło Gospodyń Wiejskich w Knorozach: 

- organizacja pikniku dożynkowego w Knorozach podczas którego rozstrzygnięto konkurs na 
najpiękniejszy bukiet dożynkowy, 
- udział w kiermaszu ciast organizowanym przez Bielskie Babeczki mającym na celu pomoc 
powodzianom, 
- wspólne świętowanie dokopin - święta ziemniaka przy ognisku, w trakcie tego wydarzenia 
przeprowadzono zbiórkę na rehabilitację dziecka z SMA, 
- warsztaty z przygotowywania słoików z mięsiwem poprowadzone przez starsze członkinie 
KGW Rozy, 
- wsparcie akcji charytatywnej „Grosz dla dziecka z Domu Dziecka” organizowanej przez Bractwo 
Młodzieży Prawosławnej parafii św. Archanioła Michała w Bielsku Podlaskim poprzez przekazanie 
upieczonych ciast, 

- warsztaty z robienia stroików świątecznych prowadzonych przez członkinię KGW Rozy.  
 

5) Koło Gospodyń Wiejskich w Knorydach: 
- udział w kiermaszach na cele charytatywne na rzecz chorych 2 chłopców (pieczenie ciast), 
- udział w pikniku Stowarzyszenia Dzielni i Waleczni na rzecz dzieci chorych onkologicznie, 
- przygotowanie stołu z jedzeniem dla zespołów ludowych w Bielskim Domu Kultury, 
- zorganizowanie imprezy odpustowej we wsi Knorydy, 
- zorganizowanie Dnia Dziecka przy świetlicy wiejskiej, 
- udział w zawodach sportowo-pożarniczych w Pilikach z przygotowanym stoiskiem, 
- wycieczka do Tykocina, 
- udział w Świątecznym Jarmarku przy Ratuszu. 
 

6) Koło Gospodyń Wiejskich w Lewkach: 
- przygotowanie sali i dekoracji na choinkę dla dzieci ze Stowarzyszenia Rodziców Osób 
Niepełnosprawnych „Lazur Nadziei”, 
- udział w I Samorządowym Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Majątku Howieny w Pomigaczach, 
- spotkanie dot. organizacji obchodów „Dnia Świętej Trójcy” w Lewkach, a w dniu obchodów 
przygotowanie poczęstunku  dla  mieszkańców i duchowieństwa, 
- spotkanie kulinarne z przedstawicielem Ośrodka Doskonalenia Rolniczego w Bielsku Podlaskim na 
temat zdrowego stylu życia oraz warsztaty  dot. wykonania własnoręcznych stroików na cmentarz, 
- udział w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych w Pilikach z zapleczem żywieniowym, 
- wyjazd do Ziołowego Zakątku w Korycinie połączony z warsztatami na temat zbierania ziół oraz 
przygotowywania nalewek ziołowych, 
- udział w warsztatach w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bielsku Podlaskim organizowanych przez 
Fundację „Eurydyka”, tematem spotkania była profilaktyka nowotworowa kobiet, 
 - warsztaty na temat wykonania świec dekoracyjnych z wosku pszczelego z udziałem pszczelarza z 
Hajnówki, 
- udział w I Miejsko-Gminnej Gali Organizacji Pozarządowych w BDK, 
- warsztaty w zakresie wykonania własnoręcznych mydełek toaletowych, stroików 
bożonarodzeniowych oraz bombek choinkowych z kordonku do dekoracji świetlicy wiejskiej, 
- spotkanie przedświąteczne Koła z mieszkańcami wsi oraz zaproszonymi gośćmi: Wójtem Gminy, 
kierownikiem ARiMR i duchownymi, wspólne kolędowanie, podczas spotkania przeprowadzono 
zbiórkę pieniężną na pomoc dzieciom z wioski dziecięcej w Biłgoraju.  
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7) Koło Gospodyń Wiejskich w Łoknicy: 
- „Jesienne spotkanie przy grillu” przy świetlicy wiejskiej w Miękiszach, 
- „Zapusty z KGW” w świetlicy wiejskiej w Pilipkach, 
- warsztaty z wykonywania stroików świątecznych połączone ze zwiedzaniem wystawy o Izabeli 
Branickiej w Muzeum Obojga Narodów w Bielsku Podlaskim, 
- powitanie Mikołajowego Rajdu w Miękiszach, 
- warsztaty robienia lizaków w świetlicy wiejskiej w Treszczotkach, 
- wypieki członkiń koła zasiliły ofertę „Kiermaszu Ciast” zorganizowanego przez Bractwo Młodzieży 
Prawosławnej Parafii Św. Archanioła Michała w Bielsku Podlaskim, 
- udział w I Miejsko-gminnej Gali Organizacji Pozarządowych, 
- przygotowanie poczęstunku dla uczestników koncertu kolęd „Szczodry wieczar” w Konnym 
Zakątku w Hryniewiczach Dużych. 
 

8) Koło Gospodyń Wiejskich w Nałogach: 
- udział w I Samorządowym Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Pomigaczach, 
- udział w Charytatywnym Pikniku Rodzinnym na rzecz chorego chłopca w Bielskim Domu Kultury, 
- warsztaty wielkanocne – wspólne malowanie jaj przez całe rodziny, 
- kobiece spotkanie integracyjne z okazji Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej, 
- udział w gminnych zawodach strażackich w Pilikach z zapleczem żywieniowym, 
- udział w Festiwalu Polska od Kuchni (II miejsce w konkursie Miss Wdzięku), 
- przygotowanie i przekazanie ciast na rzecz akcji charytatywnej „Grosz dla dziecka z Domu Dziecka” 
organizowanej przez Bractwo Młodzieży Prawosławnej parafii św. Archanioła Michała w Bielsku 
Podlaskim, 
 - udział w I Miejsko-Gminnej Gali Organizacji Pozarządowych w BDK, 
- organizacja imprezy andrzejkowej dla mieszkańców wsi, 
- organizacja spotkania bożonarodzeniowego połączonego ze spektaklem. 

 
9) Koło Gospodyń Wiejskich w Orzechowiczach: 

- zorganizowanie choinki dla dzieci, 
- spotkanie kobiet z okazji 8 marca, 
- udział w wielkanocnym kiermaszu w Bielsku Podlaskim, 
- przygotowanie cateringu do Łubina Kościelnego przy współpracy ze Stowarzyszeniem „Razem pod 
wspólnym niebem”, 
- wyjazd z wypiekami do Konnego Zakątka w Hryniewiczach Dużych,  
- udział w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych w Pilikach z zapleczem żywieniowym, 
- udział w konkursie Bitwa Regionów w Ziołowym Zakątku, 
- realizacja projektu „Smaki Dzieciństwa” sfinansowanego przez Urząd Marszałkowski, 
- udział w konkursie Nasze Kulinarne Dzieciństwo w Tykocinie, 
- organizacja pikniku rodzinnego „Pożegnanie lata” dla mieszkańców wsi, 
- wyjazd do kina na koncert Don Wasyla, 
- udział w 5-leciu KGW Aktywna Wieś w Niewinie Borowym, 
- udział w projekcie „Wieś coś nam w duszy gra”, 
- udział w konkursie „Olimpiada Aktywności Wiejskiej”, Koło uzyskało wyróżnienie w konkursie, 
- udział w I Miejsko-Gminnej Gali Organizacji Pozarządowych w BDK, 
- angażowanie się w pomoc charytatywną, pieczenie pierników na onkologię, 
- przygotowanie i przekazanie ciast na rzecz akcji charytatywnej „Grosz dla dziecka z Domu Dziecka” 
organizowanej przez Bractwo Młodzieży Prawosławnej parafii św. Archanioła Michała w Bielsku 
Podlaskim, 
- przygotowanie cateringu dla „Marszomaniaków”, 
- warsztaty robienia stroików świątecznych, 
- udział w konkursie „Stół Wigilijny”, koło uzyskało nagrodę w konkursie, 
- przygotowanie bigosu i ciast dla uczestników koncertu kolęd „Szczodry wieczar” w Konnym 
Zakątku w Hryniewiczach Dużych, 
- zorganizowanie wigilii wioskowej dla mieszkańców wsi Orzechowicze. 

 
10) Koło Gospodyń Wiejskich w Rajsku: 
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- kolędowanie w celu kultywowania zanikającego ludowego obrzędu odwiedzania mieszkańców wsi 
z pieśnią i życzeniami pomyślności w Nowym Roku, 
- warsztaty, na których przygotowano koliwo – potrawę, która jest ważnym elementem duchowym 
i kulturowym w prawosławiu, 
- Dzień kobiet i mężczyzn w stylu PRL – spotkanie towarzyskie w klimacie minionych lat, 
- Dzień Gofra – niedzielne spotkanie przy kawie i wspólnym pieczeniu gofrów, 

- wspólne sadzenie roślin na placu przy WDK dzięki hojności Nadleśnictwa Bielsk Podlaski, które 
przekazało sadzonki, 
- Dzień dziecka przy WDK – rodzinny piknik z atrakcjami dla dzieci i dorosłych, 
- festyn „Tam u poli w Rajsku” – wspólnie z Urzędem Gminy Bielsk Podlaski KGW zrealizowało 
największy projekt i największe wydarzenie dla mieszkańców Rajska i okolicy: występy lokalnych 
zespołów ludowych, stoiska rękodzielnicze, stoiska KGW, animacje dla dzieci, tor przeszkód OSP, 
potańcówka, 
- zawody strażackie w Pilikach – udział ze stoiskiem KGW Rajanki, 
- realizacja projektu „Bajkowa przystań tradycji” – dofinansowanie ze środków programu „Działaj 
Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska; w ramach 
tego projektu odbyły się spotkania: warsztaty „Śpiewne dziedzictwo ze Zgodnymi Makami”, 
warsztaty „ Wiankowa Magia Kupały” oraz seans czytania bajek i legend „ Kazki po swojemu” i 
spotkanie sąsiedzkie „ Rajskie opowieści”, 
- zbiórka na rzecz powodzian, 
- spotkanie mieszkańców z okazji „Dzień Dyni” – jesienna wspólna zabawa, wykonanie pluszowych 
dyń i degustacja potraw z dynią, 
 - przygotowanie i przekazanie ciast na rzecz akcji charytatywnej „Grosz dla dziecka z Domu 
Dziecka” organizowanej przez Bractwo Młodzieży Prawosławnej parafii św. Archanioła Michała w 
Bielsku Podlaskim, 
- warsztaty „ Ukręć świąteczny wianek z Rajankami”, 
- udział w jarmarku bożonarodzeniowym organizowanym przez Urząd Miasta Bielsk Podlaski, 
- zorganizowanie wyjazdu dzieciom do Wioski Mikołaja w Białymstoku przy wsparciu Gminy Bielsk 
Podlaski (udostępnienie autobusu), 
- organizacja spotkania integracyjnego dla wszystkich mieszkańców, a w szczególności dla seniorów 
i dzieci.  

 
11) Koło Gospodyń Wiejskich w Sakach: 

- spotkanie świąteczne przy choince, 
- zorganizowano Dzień Dziecka (poczęstunek, zabawy i pieczenie kiełbasek), 
- udział w programie fundacji Biedronki „Danie wspólnych chwil” (w ramach programu odbyto 6 
spotkań z mieszkańcami na które zaproszono zespół ludowy „JARYNA” oraz grajka, podczas tych 
spotkań był grill, ognisko, śpiew i tańce oraz poczęstunek, grudniowe spotkanie było poświęcone 
wspólnemu kolędowaniu), 
- ustawienie przed świętami bożonarodzeniowymi choinki wewnątrz świetlicy wiejskiej oraz na 
zewnątrz wraz z innymi ozdobami, 
- przygotowanie i przekazanie ciast na rzecz akcji charytatywnej „Grosz dla dziecka z Domu 

Dziecka” organizowanej przez Bractwo Młodzieży Prawosławnej parafii św. Archanioła Michała w 

Bielsku Podlaskim. 
 

12) Koło Gospodyń Wiejskich w Strykach: 

- Dzień Dziecka w Łubinie Kościelnym przy współpracy ze Stowarzyszeniem ,,Razem Pod Wspólnym 
Niebem” – wykonanie potraw regionalnych, popcorn, wata cukrowa, 
- pomoc przy organizacji zakończenia roku szkolnego dla ósmoklasistów w SP Augustowo wraz z 
Radą Rodziców, 
- udział w zawodach sportowo-pożarniczych w Pilikach – wykonanie potraw regionalnych, 
wypieków ciast, wędzonych serów, wielosmakowych lemoniad, 
- wyjazd na festyn do wsi Łoknica z przygotowanym stoiskiem przez Koło, 
- wyjazd na festyn do wsi Krasna Wieś, Gmina Boćki z przygotowanym stoiskiem przez Koło,  
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- Dzień Rodziny w Strykach -  zorganizowany mieszkańcom wspólnie z Rada Sołecką oraz Sołtysem 
wsi Stryki, zbiórka pieniędzy na rzecz chorego chłopca, 
- przygotowanie poczęstunku w remizie OSP w Strykach dla ,,Marszomaniaków” oraz wspólne 
ćwiczenia przed wymarszem w strykowskie lasy, 
- przygotowanie i przekazanie ciast na rzecz akcji charytatywnej „Grosz dla dziecka z Domu Dziecka” 
organizowanej przez Bractwo Młodzieży Prawosławnej parafii św. Archanioła Michała w Bielsku 
Podlaskim. 

 
13) Koło Gospodyń Wiejskich w Szastałach: 

- wspólne kolędowanie z mieszkańcami wsi, 
- zorganizowanie w świetlicy wiejskiej promocji książki Iwony Zinkiewicz „Szastały i Stryki. Mój 
pierwszy świat.”, 
- budowa zadaszenia za świetlicą,  
- zorganizowanie pikniku rodzinnego z okazji rozpoczęcia wakacji (dmuchaniec, eurobungee, 
animacje i słodkości dla najmłodszych oraz bigos i potańcówka przy muzyce na żywo), 
- uczestnictwo w Podlaskich Spotkaniach z Produktem Lokalnym w Boćkach z okazji 115-lecia OSP 
Boćkach, przygotowanie własnego stoiska z regionalnymi przysmakami, 
-  zorganizowanie imprezy na zakończenie wakacji dla mieszkańców wsi oraz osób z nią 
zaprzyjaźnionych, ognisko i potańcówka, 
- wyjazd ze swoim stoiskiem do Plosek z okazji otwarcia filii Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Augustowie, 
- przygotowanie poczęstunku dla gości w dniu święta Ikony Matki Bożej Pomnożycielki Chlebów w 
Szastałach, 
- wyjazd na spektakl „Klimakterium” w Bielskim Domu Kultury, 
- udział w I Miejsko-Gminnej Gali Organizacji Pozarządowych w Bielsku Podlaskim, 
- wsparcie swoimi wypiekami inicjatyw: kiermasz ciast podczas Charytatywnego Pikniku dla 
Kacperka w Bielskim Domu Kultury oraz kiermasz ciast „Grosz dla dziecka z Domu Dziecka” z 
którego dochód został przeznaczony na świąteczne prezenty dla dzieci z Domu Dziecka w 
Białowieży. 

 
14) Koło Gospodyń Wiejskich w Widowie (powstało 6 sierpnia 2024 r.): 

- zorganizowanie Pikniku Rodzinnego dla mieszkańców wsi z muzyka na żywo (kapela z Muzeum 
Małej Ojczyzny w Studziwodach oraz zespół Małanka), 
- zorganizowanie cyklu spotkań pn. „Długie zimowe wieczory” w tym:   
26 października – poznanie tajnik haftu ręcznika obrzędowego, 
22 listopada – spotkanie zapustowe, 
25 grudnia – warsztaty z wykonaniem tradycyjnej ceramiki użytkowej prowadzone przez Pracownię 
Ceramiczną Kamionka Jowita Romaniuk, 
- warsztaty tworzenia ozdób choinkowych, 
- zorganizowanie najmłodszym mieszkańcom Mikołajków, następnie odbył się spektakl Teatru  Pasja 
„Uwierz w Świętego Mikołaja”, 
- wieczór kolęd wraz z kolędnikami z Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach. 

 
           Urząd Gminy Bielsk Podlaski wspierał działalność kół gospodyń wiejskich w formie finansowej poprzez 
wsparcie realizacji niektórych przedsięwzięć, a także w formie pozafinansowej poprzez nieodpłatne 
udostępnianie środka transportu w celu udziału w konkursach i wystawach, wypożyczanie namiotów, 
stołów, krzeseł, termosów i innych materiałów oraz pomocy pracowników Urzędu Gminy przy 
przygotowaniu stoisk pokazowych.  
 
          Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z istotnych zadań 
administracji samorządowej. Najważniejszą kwestią jest budowanie partnerstwa i wzmacnianie aktywności 
lokalnej, co zwiększa skuteczność diagnozowania i zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy. Ustawa 
nałożyła na samorządy obowiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez tworzenie rocznych 
programów współpracy. Dokument ten zobowiązuje samorząd terytorialny oraz organizacje do podjęcia 
współpracy w oparciu o określone wytyczne. Uchwała określiła obszary, w których powinna się skupiać 
współpraca.  
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         Program współpracy przyjęty przez Radę Gminy przewidywał formy współpracy pozafinansowej i 
finansowej w zależności od przedmiotu współdziałania. Wskazywał głównie kierunki i formy współpracy 
obejmujące różnorodną działalność oraz wiele płaszczyzn możliwej współpracy. Odbywa się ona na zasadzie 
utrzymywania kontaktów w ramach bieżącej działalności oraz wspierania ze strony Gminy działalności tych 
organizacji oraz przygotowanych przez nie inicjatyw i przedsięwzięć.  
 
          Z budżetu gminy przeznaczono środki w łącznej wysokości 73.060,00 zł na wsparcie poniższych 
przedsięwzięć realizowanych w gminie, ale też poza gminą: 
-  jubileusz 30-lecia Chóru Polskiej Pieśni Narodowej, 
-  Przedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek, 
-  spotkanie noworoczne bp. drohiczyńskiego z sołtysami, 
-  jubileusz 80-lecia II Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku Podlaskim, 
-  jubileusz 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego, 
- eliminacje okręgowe „Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych”, 
- „Kultura się splata z tradycją”, 
- konkurs „Spotkania z poezją”, 
- Dni Bielska Podlaskiego, 
- impreza plenerowa „Spasauskija zapusty”, 
- otwarcie boiska w Łubinie Kościelnym, 
- otwarcie świetlicy w Stołowaczu oraz Malinowie, 
- festyn z okazji Dnia Dziecka w miejscowościach: Łubin Kościelny, Ploski, Knorydy, 
- Dzień truskawki w Knorydach, 
- festyn rodzinny w Kotłach, Knorozach oraz Augustowie,  
- kultywowanie tradycji nocy świętojańskiej w Hryniewiczach Małych, 
- piknik wiejski w Hołodach, 
- Bieg Tura 2024, 
- dzień rodziny w Orzechowiczach, Widowie oraz Haćkach, 
- konkurs plastyczny „Święty Jan Paweł II w oczach dziecka”, 
- Festiwal Sztuk Komediowych Teatrów Amatorskich „DECHA”, 
- jubileusz 60-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Wasiloczki”, 
- „Seniorada 2024”, 
- spotkanie bożonarodzeniowe mieszkańców wsi Nałogi, 
-  konkurs fotograficzny „Szczęśliwe dzieciństwo”, 
- Podlaska Ukraińska Konferencja Naukowa, 
- rodzinny dzień zabaw w Łoknicy, 
- Święto pieczonego ziemniaka w Dubiażynie, 
- spotkanie mikołajkowe w Widowie. 
   
          Z tytułu przynależności Gminy Bielsk Podlaski do Stowarzyszenia Samorządu Euroregionu Puszcza 
Białowieska, do Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, do Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej oraz do Lokalnej Grupy Działania 
„Puszcza Białowieska”, z budżetu Gminy przekazano 40.233,40 zł na opłacenie składek członkowskich.  
 
          Kontynuowano ze wsparciem Urzędu Gminy działalność Klubu „Senior+” w miejscowości Łubin 
Rudołty mieszczącego się w obiekcie świetlicy wiejskiej. Przykłady przedsięwzięć zorganizowanych w 2024 
roku: 
     -  bal karnawałowy, 
     -  spotkanie z przedstawicielami Termo Technology dot. programu czystego powietrza, 
     - spotkanie z okazji Dnia Kobiet, 
     - oglądanie ogrodów w miejscowości Łubin Kościelny, 
     - wycieczka do Gołdapi, 
     - warsztaty rękodzieła – wykonanie ozdób choinkowych, 
     - obchody Międzynarodowego Dnia Seniora, 
     - spotkanie wigilijne. 
 
          Gmina kontynuowała działania wspierające działaczy oraz zawodników drużyny piłkarskiej TUR II LZS       
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Piliki. Ogółem na działalność sportową w 2024 r. wykorzystano kwotę 53.183,37 zł. Wydatki obejmowały 
wypłatę wynagrodzenia trenera, wypłatę diet, delegacji sędziowskich, zakup strojów sportowych, piłek, 
badań lekarskich oraz koszty uczestnictwa w rozgrywkach. Gmina dba również o bieżące utrzymanie boiska 
sportowego we wsi Piliki.  
 
           Do najbardziej efektywnej współpracy należy tradycyjnie zaliczyć współdziałanie z jednostkami 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Na terenie Gminy Bielsk Podlaski funkcjonuje 16 jednostek OSP z siedzibą          
w następujących miejscowościach: Augustowo, Hołody, Pasynki, Piliki, Parcewo, Orzechowicze, Łubin 
Kościelny, Bańki, Knorozy, Knorydy, Mokre, Ploski, Stryki, Dubiażyn, Kożyno, Rajsk. Cztery jednostki 
(Dubiażyn, Kożyno, Rajsk i Mokre) nie prowadzą aktywnej działalności. Przy OSP Hołody i OSP Parcewo 
działają Kobiece Drużyny Pożarnicze, a przy OSP Augustowo, Parcewo, Łubin Kościelny, Knorydy i Piliki 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Jednostki OSP są wspierane w bieżącej działalności ze strony organów 
gminy w miarę możliwości organizacyjnych i finansowych. Liczne wnioski w zakresie potrzeb są zgłaszane na 
corocznych zebraniach sprawozdawczych. Są one realizowane na bieżąco po dokonaniu oceny pod kątem 
najpilniejszych potrzeb.  
 
          W 2024 roku realizowano zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Na ten cel wydatkowano 
kwotę 45.142,67 zł, w tym m.in. na dofinansowanie świetlic działających przy parafiach oraz działań 
promujących zdrowy tryb życia organizowanych przez stowarzyszenia i organizacje z terenu Gminy Bielsk 
Podlaski, realizację programów profilaktycznych w szkołach oraz dofinansowanie kolonii i półkolonii dla 
dzieci i młodzieży ze środowisk podwyższonego ryzyka.     
 
          Przyjęcie przez Radę Gminy „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 
osób doznających przemocy domowej w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2024 – 2030”, wprowadziło 
potrzebę skupienia działań niektórych instytucji i organizacji na podjęciu odpowiednich działań wobec 
sprawców przemocy oraz zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na zjawisko przemocy w rodzinie. 
Utworzony w gminie Zespół Interdyscyplinarny w 2024 r. spotkał się 6 razy, natomiast 3 grupy 
diagnostyczno-pomocowe odbyły 38 spotkań. Zespól Interdyscyplinarny prowadził współpracę z Komendą 
Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, 
Szkołą Podstawową w Augustowie, Szkołą Podstawową im. Świętego Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym 
oraz Gminną Biblioteką Publiczną w Augustowie. Prowadzono działania profilaktyczne w szkołach w celu      
edukowania dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z przejawami agresji i przemocy. 
  
           Gmina Bielsk Podlaski kładzie duży nacisk na systematyczne i konsekwentne pogłębianie współpracy  
z organizacjami pozarządowymi, budowanie wzajemnego zaufania, a poprzez to wspólne podejmowanie 
działań na rzecz dobra gminy i jej mieszkańców. Współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi należy 
ocenić pozytywnie, gdyż miała ona wpływ na przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom, wspieranie 
działalności kulturalnej, historycznej, wychowawczej, a przede wszystkim integracji mieszkańców i osób 
starszych.  
 
 

     W Ó J T  
                    

                /-/ WALENTY KORYCKI 

 


